CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.1001.2.103 

CÓDIGO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.0000 

5.2. O demonstrativo contendo a estimativa prevista encontra–se no Anexo III, totalizando a 

importância de R$ 449.895,60 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco 

reais e sessenta centavos. 

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

6.1. O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço global 

7. PRAZOS 

7.1. O Contrato vigorará a partir da assinatura até 12 (doze) meses. 

7.2. O prazo de vigência do contrato poderá ser prorrogado ou alterado nos termos da Lei Federal nº

[...]

brasão do Município de São Gonçalo; 

com as seguintes medidas: 45MM x 

15MM x 0,5MM, escritas na cor preta, 

com bordas arredondadas e Anverso 

com adesivo colante de alta 

resistência. (Conforme arte do Anexo 

II) 

UNIDADE 
R$ 1,82 R$ 5.605,60 

Valor Global: R$ 449.895,60 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e 

sessenta centavos). 

Obs.: Havendo divergência entre as especificações da codificação CATMAT e o descritivo constante no 

presente Termo de Referência prevalecerá o Termo de Referência em consonância ao Princípio da 

Vinculação ao Ato Convocatório.